

Dagsorden til Skolebestyrelsesmøde

d. 6. marts kl. **17.30 – 20.00** i personalerummet 😊



Deltagere Søren Damsgaard, Christina Andersen, Kathrine Havelund, Marie Bjerre, Anette Bruun Rasmussen, Allan Dørr, Stine Øllegaard Raaby Magnussen, Louise Kragh Petersen, Helle Bull, Hanne Winther, Anna Falk 8.a, Julie 8.b, Gitte Kondrup
Referent: Hanne Winther
Forplejning: smørrebrød , kaffe/te, vand (og måske lidt chokolade😊)
Afbud:Pia Bendixen,

OBS!!

BRUG INDGANGEN V. AULA (indkørsel fra Møllevej)

Tema	Sagsfremstilling	Ansvarlig	Form	Tid
1. Gennemgang af dagsorden	- Gennemgang og godkendelse af dagsorden	Søren	Godkendt	5 min 17.30 – 17.35
2. Økonomi Bilag: - Styringsværktøj 24 og detailbudgetbudget	- Opfølgning på budget 24 og prioriteringer - Drøftelse af bestyrelsens rolle i forhold til økonomiske politiske budskaber Gitte fremlægger månedens tal. Økonomien styres stramt, og indtil videre er der ingen afvigelser.	Gitte og Søren	Orientering, drøftelse og beslutning:	25 min 17.35 – 18.00

	Søren fortæller, at de har sendt bestyrelsen undring videre til direktør Jan Præstholt vedr. afgørelsen om afslaget på at få eftergivet de udgifter, skolen har haft til befording. De vil undersøge og vende tilbage. Det er vi glade for.			
3. høringssvar Bilag: 10969, 18128, 18121	<ul style="list-style-type: none"> - Direktøren for Børn og Unge indstiller til, at 10. klassescenteret fremover skal organiseres under Ungdomsskolen for at styrke samarbejdet mellem de forskellige ungdomsuddannelser. - Vi skal drøfte, om vi er enige i, at det er en god idé. <p>Gitte fortæller om potentialet ved at have samme administration omkring ungdomsklubben og 10 klassescenteret. Fysisk er det samme lokation, ændringerne vedrører det administrative.</p> <p>Bestyrelsen er nysgerrig omkring bagsiden ved at lægge de to instanser sammen. Det fremgår ikke af materialet.</p> <p>Louise fortæller om hvordan lærerne ville blive organiseret ved en sammenlægning.</p> <p>Bestyrelsen kan ikke få øje på den faglige strategiske retning i høringsmaterialet – hvilken profil ønskes der? Hvilket lovgrundlag skal et nyt 10. klassescenter hvile på? Bestyrelsen oplever en dekobling mellem ønsket om ny organisering i forhold til målene – er det blot en skjult spareøvelse?</p> <p>Bestyrelsens forslag er, at de faglige ambitioner bør uddybes.</p> <p>Gitte laver et udkast til høringssvar med bestyrelsens spørgsmål og betragtninger og sender rundt til gennemsyn.</p>	Søren, Gitte	Orientering, drøftelse, beslutning	15 min. 18.00 – 18.15
4. Nyt fra elevrådet	<ul style="list-style-type: none"> - Hvad rør sig i elevrådet <p>Skolefesten er i fuld planlægning.</p>	Anna, Julie	Orientering, drøftelse	10 min.

	<p>Skolefesten er delt mellem mellemtrin og udskoling.</p> <p>Der er god stemning blandt eleverne.</p> <p>UMR er ikke startet op endnu, men vil igangsættes efter elevernes trivselsmålinger er foretaget.</p> <p>Anna fortæller at hun vil anvende fællessamlingen mandag d 11/3 til at skabe opmærksomhed omkring elevrådet og for brevkassen omkring forslag til hverdagen for alle elever.</p>			18.15 – 18.25
Pause	- Vi spiser sandwich og hygger ☺			15 min 18.25 – 18.40
4. Lukket punkt vedr. elev- og forældresager	<p>1. Vi vender de aktuelle sager og får seneste nyt ift. udvikling og tiltag.</p> <p>2. En drøftelse af, hvilken skolekultur vi ønsker os, samt hvordan vi rammesætter den bedst muligt. Lige netop rammesætningen (det principielle) er en af skolebestyrelsens vigtigste opgaver. Særligt vigtigt er det at vi får italesat omgangstone og gensidig respekt elever, forældre og personale imellem.</p> <p>3. Hvilken rolle vi som bestyrelse skal indtage for at understøtte skolen ift. punkt 2 - herunder børn, forældre og personale. Der er mange virkeligheder derude, og vi skal forsøge at balancere vores indsats, så vi ikke falder i enten den ene eller den anden grøft.</p>	Søren	Orientering, drøftelse, beslutning	60 min 18.40 – 19.40
5. orientering			Orientering	15 min i alt

<p>Hvad rør sig blandt personalet?</p> <p>Hvad rør på sig i kommunen/politisk/økonomisk/lokalt</p> <p>Hvad rør sig i støtteforeningen/i lokalsamfundet/blandt skolebestyrelser...?</p>	<p>Louise, Helle:</p> <p>Gitte:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Præsten har meldt tilbage og vil gerne mødes vedr. konfirmation - Der starter 3 børnehaveklasser til august - 6. årgang ønsker at ryste klasserne til 7. klasse. Der er pædagogiske argumenter herfor. Gitte har inviteret til forældrefyraftensmøde. <p>Bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Glad for morgensang 	<p>Louise, Helle</p> <p>Gitte</p> <p>Søren m.fl.</p>		<p>19.40 – 19.55</p>
<p>8. Eventuelt</p>	<p>- Eventuelt er til <i>korte</i> bemærkninger.</p> <p>Sager, der skal behandles på bestyrelsesmødet, skal være formanden i hænde minimum 8 dage før mødet, så det er muligt at omprioritere sagspunkterne på dagsordenen. Kan det ikke vente, kan der indkaldes til ekstraordinært bestyrelsesmøde.</p>			<p>5 min</p> <p>19.55 - 20.00</p>

